
 1 

 
KUPNÍ SMLOUVA č. 2024/ C24005892 

 

Nové připojení kahanů v laboratořích k rozvodu plynu 

mezi firmou  
  

 

Tubes International s.r.o.   

se sídlem:  Bohumínská 172/15, 712 00 Ostrava-Muglinov 
zastoupená: Ing. Rostislav Servátka, jednatel, Petr Kubrický, jednatel 
IČ:  25882929 
DIČ:  CZ25882929 
Bankovní spojení:  Komerční Banka   
Číslo účtu:  27-2501670247/0100 
(dále jen prodávající) 

 
a 
 
 

organizací 
Masarykova střední škola chemická 

Se sídlem: 110 00 – Praha 1, Křemencova 179/12        
zastoupená: ing. Jiří Zajíček, ředitel školy 
IČ: 70837902   
DIČ: CZ70837902   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 60011-3256032309/0800         
(dále jen kupující) 

 

 
čl. I 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží a služby uvedené v příloze č.1 a převede na něj 
vlastnické právo za následujících podmínek stanovených v této smlouvě a kupující jej kupuje a 
zavazuje se zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu a převzít předmět plnění. 
 

                                       
Kupující se zavazuje, že zboží odebere a zaplatí kupní cenu.  
 

 

Podrobný výpis položek je uveden v příloze č.1 Nabídka č. CZ02/C240001568/1 
 



 
2  

čl. II 
Kupní cena, platební podmínky 

 
1.  Cena je stanovena dohodou, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění 

      a činí: 94.400,- Kč bez DPH (slovy: devadesátčtyřitisícčtyřista korun českých). 
      Cena zahrnuje: 

Dopravu na místo určení, instalaci, uvedení do provozu. 
 Kupní cena neobsahuje daň z přidané hodnoty a bude o ni navýšena dle platných právních 

předpisů.  
 
2. Kupní cena je splatná na základě vystavené faktury prodávajícího. Celá hodnota zboží podle 

nabídky č. CZ02/C240001568/1 bude zaplacena převodem na účet prodávajícího do 30 
kalendářních dní od data jejího vystavení.  

 Prodávající vystaví kupujícímu fakturu v den podpisu předávacího protokolu, který je součástí 
předání zboží v Masarykově střední škole chemické.   

 Platba se považuje za realizovanou okamžikem připsání na účet prodávajícího. 
 

čl. III 
Doba a místo plnění, přechod vlastnictví 

 
1. Dodací termín na uvedené zboží je 31.5. 2024 za podmínky podpisu kupní smlouvy do 22.4. 

2024 
            Dodání zboží dle čl. I se uskuteční jeho předáním kupujícímu v Masarykově střední škole 

chemickém 110 00 Praha 1, Křemencova 179/12. 
  
2. Uskutečněné předání zboží bude stvrzeno vystaveným předávacím protokolem, na kterém 

budou uvedeny tyto údaje:  
 - datum a místo plnění, 
 - převzaté množství zboží, 
 - podpisy zástupců smluvních stran 
 Při předání zboží bude rovněž dodán návod k obsluze a údržbě v českém jazyce. 
 
3. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny, 

přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 
okamžikem jeho převzetí od prodávajícího.  

 

čl. IV 

Jakost zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v odpovídající jakosti a funkčnosti.  
 

čl. V 

Záruka 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží v trvání 12 měsíců počínající dnem 
předání zboží v sídle kupujícího dle schváleného předávacího protokolu, a po tuto dobu 
garantuje obvyklou funkčnost zboží. 

 

 

 

 

čl. VI 
Odpovědnost za vady a porušení smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn reklamovat dodávku zboží při jeho převzetí od prodávajícího. Kupující 

svým podpisem (podpisem oprávněného pracovníka) v předávacím protokole deklaruje, že 
dodávka je v době plnění bez zřejmých vad a v množství určeném touto smlouvou. Případné 
zjištěné závady budou uvedeny v předávacím protokolu, s termínem odstranění. Jakostní vady 
je třeba uplatnit bez odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční lhůty. 



 
3  

Reklamace je nutno uplatnit písemně-mailem do 7 dní od data zjištění, na adresu: 
ostrava@tubes-international.com. 

 
Prodávající je povinen vyřídit reklamaci vad zboží, na které se vztahuje záruka za jakost, do 14 
dnů od jejich uplatnění u prodávajícícho, není-li sjednáno jinak. Vady dle předchozí věty, které 
brání jeho řádnému užívání či ohrožují bezpečnost nebo zdraví lidí, je kupující povinen odstranit 
neprodleně po jejich uplatnění. 

 
2. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje: 

- závažné vady v jakosti a funkčnosti, 
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dnů 
- nevyřízení oprávněné reklamace do 45 dnů od data uplatnění reklamace 

 
3. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje: 

- nepřevzetí zboží včas, 
- nezaplacení kupní ceny dle čl. II. této smlouvy. 

 
4. V případě podstatného porušení smlouvy je oprávněna poškozená strana odstoupit od smlouvy 

a požadovat náhradu prokazatelně vzniklé škody. 
 
 

čl. VII 
Sankce za nesplnění 

 
1. Při prodlení s plněním peněžitého závazku je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 
 

2. Při prodlení s dodáním zboží dle čl. III, bod 1. je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení 
 
 

3. Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní kupující vždy písemnou formou, přičemž musí uvést 
ustanovení této smlouvy, které k uplatnění smluvní pokuty opravňuje, důvod uplatnění pokuty a 
způsob výpočtu celkové výše pokuty. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu uplatněnou 
smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení takové písemné výzvy.  
 

4. Obě strany jsou oprávněny pozastavit plnění svých povinností po dobu, po kterou trvají 
okolnosti vylučující odpovědnost (dále jen „vyšší moc“). Smluvní strany se dohodly, že pro účely 
smlouvy se za vyšší moc považují výluky v provozu, stávka, epidemie, požár, přírodní 
katastrofy, válečné konflikty, embargo, opatření ze strany státu (EU) včetně antidumpingu a 
události podobného charakteru nezávislé na vůli stran. Strana dovolávající se postižení vyšší 
moci musí tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit druhé straně a učinit veškerá opatření 
ke zmírnění následků nesplnění své povinnosti. V případě trvání vyšší moci po dobu delší než 3 
měsíce jsou obě smluvní strany povinny obnovit jednání o podmínkách smlouvy. Smluvní 
strana nemá právo na náhradu škody, která ji byla způsobena v důsledku působení vyšší moci.  

 
  

 

čl. VIII 
 Další ujednání 

 
1. Neplatnost některého ujednání této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 

 
2.  Všechny nároky z této smlouvy musí být uplatněny doporučeným dopisem odeslaným na 

adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na adresu oznámenou písemně 
druhé straně po podpisu této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Za datum uplatnění 
nároku se považuje datum na podacím razítku poštovního úřadu. 

 
 
 

mailto:ostrava@tubes-international.com


 
4  

 
 

 

čl. IX 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se obsah práv a povinností z ní vyplývajících 

ustanoveními zákona dle platného občanského zákoníku. 
 
2. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 

podepsaných zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
V Ostravě    dne: 22.4. 2024                                   V…………………….dne:……………… 

 
 
Ing. Rostislav Servátka, jednatel 

          
 
 
          
         ……………………………  ………………………………..      

podpis prodávajícího  podpis kupujícího 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Kubrický, jednatel 
 
 
 

         ………………………………..      
podpis prodávajícího 

RSA/4096
14:33 22.04.2024
TUBES International s.r.o.
Ing. Rostislav Servátka
Elektronicky podepsáno

RSA/4096
14:45 22.04.2024
TUBES International s.r.o.
Petr Kubrický
Elektronicky podepsáno

Ing. Jiří 
Zajíček

Digitálně 

podepsal Ing. Jiří 
Zajíček 

Datum: 2024.04.25 

12:35:11 +02'00'


